



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



605

TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023.

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023**, objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu-MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.260.501/0001-40.

IMPRESSORAS E COMPUTADORES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TROCA DO CILINDRO KIT CILINDRO BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	145	R\$ 310,00	R\$ 44.950,00
2	UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	475	R\$ 190,00	R\$ 90.250,00
3	TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 8080DN/DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	150	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00
4	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 /DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	470	R\$ 150,00	R\$ 70.500,00
5	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP8712DN /DCP 8157	UNIDADE	150	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00
6	TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157	UNIDADE	475	R\$ 195,00	R\$ 92.625,00
7	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157	UNIDADE	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
8	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157	UNIDADE	475	R\$ 150,00	R\$ 71.250,00
9	TROCA DA UNIDADE DE CILINDRO KIT BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



10	TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540/ MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE	475	R\$ 180,00	R\$ 85.500,00
11	TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE	150	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00
12	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE	475	R\$ 150,00	R\$ 71.250,00
13	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 7065	UNIDADE	150	R\$ 360,00	R\$ 54.000,00
14	TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 7065	UNIDADE	475	R\$ 200,00	R\$ 95.000,00
15	TROCA DA PELICULA E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 7065	UNIDADE	145	R\$ 280,00	R\$ 40.600,00
16	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 7065	UNIDADE	475	R\$ 130,00	R\$ 61.750,00
17	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE	145	R\$ 360,00	R\$ 52.200,00
18	TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE	475	R\$ 220,00	R\$ 104.500,00
19	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE	145	R\$ 320,00	R\$ 46.400,00
20	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE	475	R\$ 160,00	R\$ 76.000,00
21	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE	145	R\$ 290,00	R\$ 42.050,00
22	UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE	475	R\$ 190,00	R\$ 90.250,00
23	TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE	145	R\$ 340,00	R\$ 49.300,00
24	LIMPEZA GERAL BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE	465	R\$ 150,00	R\$ 69.750,00
25	TROCA DO CARTUCHO DE TONER HP M 1132	UNIDADE	360	R\$ 120,00	R\$ 43.200,00
26	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO HP M 1132	UNIDADE	145	R\$ 130,00	R\$ 18.850,00
27	TROCA DO ROLETE E REPARO NO SOLENOIDE HP M 1132	UNIDADE	145	R\$ 210,00	R\$ 30.450,00
28	LIMPEZA GERAL HP M 1132	UNIDADE	360	R\$ 130,00	R\$ 46.800,00
29	TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L365/L375/L455	UNIDADE	90	R\$ 660,00	R\$ 59.400,00
30	TROCA DA ALMOFADA COM RESET EPSON L365/L375/L455	UNIDADE	220	R\$ 200,00	R\$ 44.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



31	LIMPEZA GERAL EPSON L365/L375/L455	UNIDADE	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
32	TROCA DO KIL CILINDRO, LAMINA E REVELADOR RICOH MP171	UNIDADE	60	R\$ 680,00	R\$ 40.800,00
33	TROCA DO ROLO DE TRAÇÃO DO PAPEL + SEPARADOR RICOH MP171	UNIDADE	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
34	TROCA DO KIT ENGRENAGEM DO REVELADOR RICOH MP171	UNIDADE	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
35	TROCA DO ROLO DE PRESSÃO + ROLO DE FUSÃO + UNHAS RICOH MP171	UNIDADE	80	R\$ 490,00	R\$ 39.200,00
36	TROCA DAS TINTAS EPSON L365/L375 /L455	CONJ	170	R\$ 240,00	R\$ 40.800,00
37	FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK COM BACKUP	UNIDADE	225	R\$ 120,00	R\$ 27.000,00
38	FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR COM BACKUP	UNIDADE	225	R\$ 120,00	R\$ 27.000,00
39	LIMPEZA GERAL DE NOTEBOOK	UNIDADE	220	R\$ 120,00	R\$ 26.400,00
40	LIMPEZA GERAL DE CPU	UNIDADE	215	R\$ 120,00	R\$ 25.800,00
41	CONERTO DE CIRCUITOS COOLER DE NOTEBOOK E COMPUTADOR	UNIDADE	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
42	REPARO DO SISTEMA E ATUALIZAÇÃO DE NOTEBOOK E COMPUTADOR	UNIDADE	115	R\$ 180,00	R\$ 20.700,00
43	TROCA DE PLACA MÃE DE CPU	UNIDADE	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
44	TROCA DE FONTE CPU	UNIDADE	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
45	TROCA DE TELA NOTEBOOK	UNIDADE	60	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
Valor Total:					R\$ 2.238.025,00

Valor Total R\$ 2.238.025,00 (dois milhões duzentos e trinta e oito mil e vinte e cinco reais).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 20 de outubro de 2023.


Nilton Mendes da Silva
Pregoeiro

	BTUs.				
77	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs.	Serviço	5	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00
78	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs.	Serviço	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
79	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs.	Serviço	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
80	Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs.	Serviço	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
81	Desinstalação em aparelho de ar condicionado split hi wall e Piso Teto 9.000 à 60.000 BTUs.	Serviço	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
82	Higienização geral em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar.	Serviço	200	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00
83	Manutenção corretiva em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e Frigobar, incluso todos os insumos necessários para realização do serviço.	Serviço	30	R\$ 820,00	R\$ 24.600,00
84	Troca de compressor geladeira, freezer e bebedouro 1/8 HP, incluso solda, gas, limpeza de sistema, filtro com sílica e todos os insumos necessários para realização do serviço.	Serviço	10	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00
85	Troca de compressor geladeira, freezer e bebedouro 1/4 HP, incluso solda, gas, limpeza de sistema, filtro com sílica e todos os insumos necessários para realização do serviço.	Serviço	15	R\$ 1.290,00	R\$ 19.350,00

86	Troca de compressor geladeira, freezer e bebedouro 1/3 HP, incluso solda, gas, limpeza de sistema, filtro com sílica e todos os insumos necessários para realização do serviço.	Serviço	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
----	---	---------	----	--------------	---------------

VALOR ESTIMADO: R\$ 1.548.700, (UM MILHÃO E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 20 de outubro de 2023. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro

TERMO ADJUDICATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023.

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023**, objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu-MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas: **IMPERIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.260.501/0001-40.**

IMPRESSORAS E COMPUTADORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TROCA DO CILINDRO KIT CILINDRO BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	145	R\$ 310,00	R\$ 44.950,00
2	UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	475	R\$ 190,00	R\$ 90.250,00
3	TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO PRESSÃO BROTHER DCP 8080DN/DCP 8085 / DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	150	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00
4	LIMPEZA E REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8080DN /DCP 8085 /DCP 8480 / DCP 8070/ DCP 8980	UNIDADE	470	R\$ 150,00	R\$ 70.500,00
5	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP8712DN /DCP 8157	UNIDADE	150	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00

6	TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157	UNIDADE E	475	R\$ 195,00	R\$ 92.625,00
7	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157	UNIDADE E	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
8	LIMPEZA REVISÃO GERAL BROTHER DCP 8152DN/ DCP 8112DN / DCP 8712DN /DCP 8157	UNIDADE E	475	R\$ 150,00	R\$ 71.250,00
9	TROCA DA UNIDADE DE CILINDRO KIT BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE E	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
10	TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE E	475	R\$ 180,00	R\$ 85.500,00
11	TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE E	150	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00
12	LIMPEZA REVISÃO GERAL BROTHER DCP L2520DW / DCP 2540 / MFC 2700 / 2740 / 2340	UNIDADE E	475	R\$ 150,00	R\$ 71.250,00
13	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 7065	UNIDADE E	150	R\$ 360,00	R\$ 54.000,00
14	TROCA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 7065	UNIDADE E	475	R\$ 200,00	R\$ 95.000,00
15	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 7065	UNIDADE E	145	R\$ 280,00	R\$ 40.600,00
16	LIMPEZA REVISÃO GERAL BROTHER DCP 7065	UNIDADE E	475	R\$ 130,00	R\$ 61.750,00
17	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE E	145	R\$ 360,00	R\$ 52.200,00

18	TROCA DA UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE E	475	R\$ 220,00	R\$ 104.500,00
19	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE E	145	R\$ 320,00	R\$ 46.400,00
20	LIMPEZA REVISÃO GERAL BROTHER DCP 5504/ 5652	UNIDADE E	475	R\$ 160,00	R\$ 76.000,00
21	TROCA DO CILINDRO KIT BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE E	145	R\$ 290,00	R\$ 42.050,00
22	UNIDADE DE TONER BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE E	475	R\$ 190,00	R\$ 90.250,00
23	TROCA DO ROLO FUSÃO E ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE E	145	R\$ 340,00	R\$ 49.300,00
24	LIMPEZA GERAL BROTHER DCP 1617NW /1202	UNIDADE E	465	R\$ 150,00	R\$ 69.750,00
25	TROCA DO CARTUCHO DE TONER HP M 1132	UNIDADE E	360	R\$ 120,00	R\$ 43.200,00
26	TROCA DA PELICULA E ROLO DE PRESSÃO HP M 1132	UNIDADE E	145	R\$ 130,00	R\$ 18.850,00
27	TROCA DO ROLETE E REPARO NO SOLENOIDE HP M 1132	UNIDADE E	145	R\$ 210,00	R\$ 30.450,00
28	LIMPEZA GERAL HP M 1132	UNIDADE E	360	R\$ 130,00	R\$ 46.800,00
29	TROCA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L365/L375/L455	UNIDADE E	90	R\$ 660,00	R\$ 59.400,00
30	TROCA DA ALMOFADA COM RESET EPSON L365/L375/L455	UNIDADE E	220	R\$ 200,00	R\$ 44.000,00
31	LIMPEZA GERAL EPSON L365/L375/L455	UNIDADE E	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
32	TROCA DO KIL CILINDRO, LAMINA REVELADOR RICOH MP171	UNIDADE E	60	R\$ 680,00	R\$ 40.800,00
33	TROCA DO ROLO DE TRACÇÃO DO PAPEL + SEPARADOR RICOH MP171	UNIDADE E	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00

34	TROCA DO KIT ENGRENAGEM DO REVELADOR RICOH MP171	UNIDADE E	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
35	TROCA DO ROLO DE PRESSÃO + ROLO DE FUSÃO + UNHAS RICOH MP171	UNIDADE E	80	R\$ 490,00	R\$ 39.200,00
36	TROCA DAS TINTAS EPSON L365/L375 /L455	CONJ	170	R\$ 240,00	R\$ 40.800,00
37	FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK COM BACKUP	UNIDADE E	225	R\$ 120,00	R\$ 27.000,00
38	FORMATAÇÃO DE COMPUTADOR COM BACKUP	UNIDADE E	225	R\$ 120,00	R\$ 27.000,00
39	LIMPEZA GERAL DE NOTEBOOK	UNIDADE E	220	R\$ 120,00	R\$ 26.400,00
40	LIMPEZA GERAL DE CPU	UNIDADE E	215	R\$ 120,00	R\$ 25.800,00
41	CONCERTO DE CIRCUITOS COOLER DE NOTEBOOK E COMPUTADOR	UNIDADE E	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
42	REPARO DO SISTEMA E ATUALIZAÇÃO DE NOTEBOOK E COMPUTADOR	UNIDADE E	115	R\$ 180,00	R\$ 20.700,00
43	TROCA DE PLACA MÃE DE CPU	UNIDADE E	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
44	TROCA DE FONTE CPU	UNIDADE E	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
45	TROCA DE TELA NOTEBOOK	UNIDADE E	60	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
Valor Total:					R\$ 2.238.025,00

Valor Total R\$ 2.238.025,00 (dois milhões duzentos e trinta e oito mil e vinte e cinco reais). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminhamento os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 20 de outubro de 2023. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 em virtude da grande quantidade de demandas internas, não foi possível iniciar a sessão, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei 14133 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de Empreitada Por Preço Unitário, visando a Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Icatu/MA. ABERTURA: 07 DE NOVEMBRO DE 2023, ÀS 08H00MIN, através da plataforma: <https://www.licitaicatu.com.br>. Demais informações no e-mail cplicatlicitacao@gmail.com e Portal da Transparência. Icatu/MA, 18 de outubro de 2023. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro.

SEÇÃO II PODER LEGISLATIVO

610